
DETERMINA n. 991 del  07/09/2023
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  SERVIZI  DI  CONNETTIVITÀ  -  ADESIONE  PROROGA  ACCORDO 
QUADRO CONSIP SPC2 CONNETTIVITÀ

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 991 del 07/09/2023 
Fascicolo 244/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2045/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:

 con atto n. 797 del 23.06.2021 questa A.S.S.T. ha aderito alla Convenzione 

per il servizio di telefonia mobile denominata “Telefonia Mobile 8”, aggiudicata 

alla ditta Telecom Italia s.p.a. con scadenza 23.05.2023;

 con  atto  n.  1034  del  26.08.2022  questa  A.S.S.T.  ha  aderito  al contratto 

quadro Consip per servizi di connettività del Sistema Pubblico di Connettività 

(gara  SPC2  Connettività),  aggiudicata  alla  ditta  Telecom  Italia  s.p.a.  con 

scadenza 23.05.2023;

 con atto n. 569 del 22.05.2023 questa A.S.S.T. ha preso atto della proroga 

dell’Accordo quadro “SPC2 Connettività”,aggiudicata alla ditta Telecom Italia 

s.p.a.,  relativamente  al  servizi  di  connettività  per  il  periodo  di  validità  dal 

24.05.2023 sino al 31.12.2023;

DATO ATTO che Consip Spa in qualità di Centrale Acquisti ha comunicato che in data 

05.07.2023 è stata pubblicata sulla gazzetta ufficiale (GU Serie Generale n.155 del 05-07-

2023) la Legge 3 Luglio 2023, n.87 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 10 maggio 2023, n. 51, recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di  

enti  pubblici,  di  termini  legislativi  e  di  iniziative di  solidarietà sociale”,  che ha disposto 

l’estensione al 31 dicembre 2024 del CQ Id 1367 - SPC 2 Connettività, relativo ai servizi di  

connettività del Sistema pubblico di connettività.;

CONSIDERATO che questa A.S.S.T. è ancora interessata ad usufruire dei predetti servizi 

per il periodo ulteriore di validità delle suddette convenzioni;

CONSIDERATO che:

 ai sensi dell’art. 7, comma 1, Legge 6 luglio 2012, n. 94, “gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni  

stipulate  dalle  Centrali  regionali  di  riferimento  ovvero,  qualora  non  siano  

operative  convenzioni  regionali,  le  convenzioni-quadro  stipulate  da  Consip  

s.p.a”;

 le determinazioni regionali in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario 

per  l’esercizio  2023  adottate  con  D.G.R.  n.  XI/7758  del  28.12.2022  e  le 

Determina n. 991 del 07/09/2023 
Fascicolo 244/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2045/2023

copia informatica per consultazione



normative  in  essa  richiamate  in  quanto  vigenti,  nonché  le  pregresse 

deliberazioni della Giunta Regionale della Lombardia ivi elencate stabiliscono, 

per  le  aziende  ed  enti  del  Sistema  Sanitario  Regionale,  l’obbligatorietà  di 

adesione alle Convenzioni stipulate da ARIA s.p.a. e Consip s.p.a.;

VISTA  la  documentazione  relativa  all’Accordo  quadro  CONSIP  –  SPC2 

Connettività,  nonché  tutte  le  informazioni  necessarie  per  l’avvio  delle 

procedure di  adesione mediante M..EP.A.  (Mercato Elettronico della  Pubblica 

Amministrazione);

RITENUTO, pertanto,

 di  prendere  atto  della  proroga  dell’Accordo  quadro  “SPC2  Connettività”, 

aggiudicata  alla  ditta  Telecom  Italia  s.p.a.,  relativamente  ai  servizi  di 

connettività per il periodo di validità dal 01.01.2024 sino al 31.12.2024 

 di imputare un importo pari a € 370.000,00 oltre IVA sul conto economico 

80401520 (Linee trasmissione dati) del Bilancio di esercizio 2024;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le 

funzioni  di  cui  all’art.  31  del  D.Lgs  n.  50/2016,  è  stato  individuato  nel  Dr. 

Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Gestione Acquisti;

RITENUTO  di  confermare,  tenuto  conto  delle  indicazioni  della  Direzione 

Generale e, secondo quanto previsto dall’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, dopo 

averne preventivamente verificata l’assenza di motivi  di incompatibilità e di 

conflitto di interesse, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, l’Ing. Paolo 

Garbossa,  Dirigente  Sistemi  Informativi  Aziendali  cui  viene  demandato  il 

compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte 

della  Ditta  aggiudicataria  di  tutte  le  prescrizioni,  disposizioni  e  clausole 

contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 

Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 

dal presente provvedimento;

Determina n. 991 del 07/09/2023 
Fascicolo 244/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2045/2023

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di  prendere  atto  della  proroga  dell’Accordo  quadro  “SPC2  Connettività”, 

aggiudicata alla ditta Telecom Italia s.p.a., relativamente ai servizi di connettività 

per il periodo di validità dal 01.01.2024 sino al 31.12.2024;

2. di imputare un importo pari a € 451.400,00 IVA compresa sul conto economico 

80401520 (Linee trasmissione dati) del Bilancio di esercizio 2024;

3. di confermare, ai  sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016,  su proposta del 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), che ne ha preventivamente verificato 

l’assenza  di  ragioni  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi,  quale  Direttore 

dell’Esecuzione  del  contratto  derivante  dalle  predette  adesioni,  l’Ing.  Paolo 

Garbossa,  Dirigente Sistemi  Informativi  Aziendali,  cui  viene demandato  il 

compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della 

Ditta aggiudicataria di  tutte le prescrizioni,  disposizioni  e clausole contenute nei 

documenti regolamentanti la convenzione di cui trattasi;

4. di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui 
sono attribuite le funzioni di cui all’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, è stato 
individuato  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  della  Struttura  Gestione 
Acquisti;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

Determina n. 991 del 07/09/2023 
Fascicolo 244/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2045/2023

copia informatica per consultazione



delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 991 del 07/09/2023 
Fascicolo 244/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2045/2023

copia informatica per consultazione


